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1 Springpferdeprüfung Kl.A**

Qualifikation zur Arwit Piehler Youngster Tuor 2019

Einlaufprüfung zur Qualifikation BUCHA der Springponys

Preis des Landmaschinenhandel Sven Strauß, Langenbernsdorf

Ehrenpreis gestifztet von Fleischerei Oertel GMbH Kauern

1. Michael Meinig (RV Lunzenau 2000 e. V.) Meluso PS234 8.70P

2. Mathias Frauendorf (RV am Geiseltalsee Braunsbedra e.V.) Jody Rect SR195 8.60P

3. Michael Meinig (RV Lunzenau 2000 e. V.) Carlando PS49 8.30P

4. Franz Klötzer (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Grace 480182 8.10P

5. Lara Mösezahl (PSV Pretschwitz 1993 e.V) Air Maxx7 8.00P

6. Christopher Heß (RV Großkochberg e.V.) Chilli 4395 7.60P

7. Roy Metzner (Reitsportanlage Schleiz e.V.) Phiodora RM243 7.50P

8. Antje Schöniger (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Cora 669120 7.40P

2 Springponyprüfung Kl.A**

Qualifikation zum Bundeschampionat der Springponys

Preis des Pferdeuzuchtverbandes Sachsen-Thüringen e.V.

1. Christina Schöniger (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Maja P 3229 6.20P

2. Christina Schöniger (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Nabucco 119239 5.80P

4 Springpferdeprüfung Kl.L

Qualifikation zur Piehler YOUNGSTER Tour 2019

Einlaufprüfung Qualifikation Bundeschampionat

Preis der Agrargenossenschaft Kauern e.G.

1. Matthias Lucas (RSC An der Leuba e.V.) Chaccita78 8.40P

2. Julia Dotzauer (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Florence 162168 8.20P

3. Matthias Lucas (RSC An der Leuba e.V.) Melinda vd Leuba233 7.80P

4. Michael Meinig (RV Lunzenau 2000 e. V.) Divaro PS145 7.70P

5. Antje Schöniger (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Giulia 64178 7.60P

5. Matthias Lucas (RSC An der Leuba e.V.) Unlimted278 7.60P

7. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Barny 7323 7.40P

5 Springpferdeprüfung Kl.M*

Qualifikation zur Piehler YOUNGSTER Tour 2019

Einlaufprüfung Qualifikation Bundeschampionat

Preis der Seebauer Servive in Berga/Elster in Koop. mit MAXIT Baustoff

Ehrenpreis der Thüringer Reit- und Fahrverband e.V.

1. Christian Brühl (RSG Frankenhof Sonnefeld e.V.) Exception 6163 8.40P

2. Mathias Frauendorf (RV am Geiseltalsee Braunsbedra e.V.) Grace Top 8183 8.10P

3. Felix Wassenberg (PSV Oberpörlitz e.V.) Casalita 657 8.00P

4. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Eldorada 6158 7.80P

6 Springpferdeprüfung Kl.M*

Qulifikation zum Bundeschampionat 5j. Deutscher Springpferde

Preis der ALBO Finanzbuchhaltung Gera

Ehrenpreis von Beitat Agrarhandel Mechelsgrün

1. Matthias Lucas (RSC An der Leuba e.V.) Melinda vd Leuba233 8.00P

2. Julia Dotzauer (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Florence 162168 6.50P

7 Springpferdeprüfung Kl.M**

Qualifikation zum Bundeschampionat 6j. Deutscher Springpferde

Preis der LVM Versicherung Agentur Dirk Mörchel, Greiz

1. Felix Wassenberg (PSV Oberpörlitz e.V.) Casalita 657 8.10P

2. Christian Brühl (RSG Frankenhof Sonnefeld e.V.) Exception 6163 8.00P

3. Mathias Frauendorf (RV am Geiseltalsee Braunsbedra e.V.) Grace Top 8183 7.50P

4. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Eldorada 6158 5.50P

8 Springprüfung Kl.L

Preis der Baufinanzierung Lisa Fülle; Berga

Ehrenpreis von Dachdeckerbetrieb Freddy Bergner; Waltersdorf

1. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Lara Rabana207 0.00 / 53.97P

2. Roy Metzner (Reitsportanlage Schleiz e.V.) Amy Landra16 0.00 / 54.28P

3. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Cascada 10460 0.00 / 54.71P

4. Andreas Merx (RV Hohburger Schweiz e. V.) Marie-Sophie231 0.00 / 55.69P

5. Josephine Förster (RSG Th.Burgenl.Mühlberg e.V) Quincy 157254 0.00 / 56.74P
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6. Christina Matt (RV Lunzenau 2000 e. V.) Casall's Carlo58 0.00 / 58.33P

7. Patrick Harnisch (RFV Langendorf u. Umg. e.V.) Damaskus 54138 0.00 / 59.00P

8. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Bella Luna 1525 0.00 / 59.22P

9. Madlen Walter (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Lordana 44221 0.00 / 60.59P

10. Laura Henning (RFV Bad Tennstedt e.V) Lockstedter ESC299 0.00 / 60.86P

11. Thomas Knorre (RV Aga e.V) Late night 3209 0.00 / 61.74P

9/1 Springprüfung Kl.M*

Preis des Fensterbau Markersdorf GmbH

Ehrenpreis vom Futterunternehmen Joachim Lötzsch; Langenwetzendorf

1. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) First Casina S167 0.00 / 53.56P

2. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Corinn 3125 0.00 / 55.59P

3. Stefan Köber (PSV Merkendorf e.V.) Crosco131 0.00 / 56.39P

4. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Lorell 4222 0.00 / 57.72P

5. Carsten Schoechert (RV Hohburger Schweiz e. V.) Lesa215 0.00 / 58.80P

6. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Baloubina 822 0.00 / 59.86P

7. Tony Altenberend (RV Aga e.V) Ca Lu33 0.00 / 64.77P

9/2 Springprüfung Kl.M*

Preis des Fensterbau Markersdorf GmbH

Ehrenpreis vom Futterunternehmen Joachim Lötzsch; Langenwetzendorf

1. Hannah Köber (PSV Merkendorf e.V.) Calvados 12936 0.00 / 55.13P

2. Christian Brühl (RSG Frankenhof Sonnefeld e.V.) Little Khira H219 0.00 / 56.08P

3. Martin Respondek (PSV Im Wippertal e.V.) Django 356147 0.00 / 57.12P

4. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) DSP Corny Star154 0.00 / 58.58P

5. Carsten Schoechert (RV Hohburger Schweiz e. V.) Cormonus S126 0.00 / 59.09P

6. Andreas Merx (RV Hohburger Schweiz e. V.) Elain E157 0.00 / 63.96P

10 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Pferdetransporter- und Fahrzeugbau Franz Klötzer, Eich

Ehrenpreis von Thumstädter Bedachung; Elsterberg

Sven Thumstädter

1. Teresa Hoffmann (RFV Gest.Elstertal) Blue Magic 728 0.00 / 59.21P

2. Rene Winkler (PSV Merkendorf e.V.) Elli 86159 0.00 / 60.79P

3. Elisabeth Hahn (RV Lunzenau 2000 e. V.) Saccara H263 0.00 / 61.58P

4. Marlen Jacob (RFV Reinsdorf e. V.) Selera270 0.00 / 62.56P

5. Katharina Winkler (RC Moritzberg e.V.) Campino 38442 0.00 / 63.25P

6. Patrick Harnisch (RFV Langendorf u. Umg. e.V.) Damaskus 54138 0.00 / 66.61P

7. Anna-Tabea Ludorf (RFV Langenbernsdorf e. V.) Cornello 5127 0.00 / 69.65P

8. Martin Respondek (PSV Im Wippertal e.V.) Acado 131 4.00 / 56.16P

9. Julia Wittig (RSV Altmittweida e. V.) Madame Butterfly 3228 4.00 / 60.08P

10. Madlen Walter (RFV Lengenfeld/Vogtl. e. V.) Lordana 44221 4.00 / 63.04P

11/1 Punktespringprüfung Kl.M*

Presi der bausanierung Ermler Gera vertreten durch Patrick Ermler

Ehrenpreis von karsten Haase Rechtsanwalt, Berga

1. Andreas Merx (RV Hohburger Schweiz e. V.) Elain E157 65.00 / 52.31P

2. Volkmar Schadock (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Cesario 2075 65.00 / 53.68P

3. Katharina Winkler (RC Moritzberg e.V.) Doodle Jump 2151 65.00 / 55.38P

4. Katharina Winkler (RC Moritzberg e.V.) La Quintessa203 65.00 / 55.83P

5. Michael Meinig (RV Lunzenau 2000 e. V.) Brooklyn GE30 65.00 / 56.08P

6. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Colorado 196112 65.00 / 56.61P

7. Melanie Pagel (Reit- u. Turniergem. Gut Grassdorf) Romina Cortes262 65.00 / 57.57P

8. Christopher Heß (RV Großkochberg e.V.) Gorgia H181 65.00 / 59.86P

11/2 Punktespringprüfung Kl.M*

Presi der bausanierung Ermler Gera vertreten durch Patrick Ermler

Ehrenpreis von karsten Haase Rechtsanwalt, Berga

1. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Cascada 10460 65.00 / 53.52P

2. Christian Brühl (RSG Frankenhof Sonnefeld e.V.) Exception 6163 65.00 / 55.05P

3. Volkmar Schadock (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Iowa VDL192 65.00 / 55.42P

4. Jördis Kuchheuser (RSG Th.Burgenl.Mühlberg e.V) Quincy 157254 65.00 / 55.87P

5. Michael Meinig (RV Lunzenau 2000 e. V.) Cyrano 172295 65.00 / 56.49P

6. Martin Künzel (RSV Willschuetz e.V.) Model S236 65.00 / 57.26P

7. Michael Meinig (RV Lunzenau 2000 e. V.) Quinn Lord294 65.00 / 59.07P

8. Pepe Schlegel (RV Hohburger Schweiz e. V.) Minze 9235 65.00 / 62.00P
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12 Stilspringprüfung Kl.M*

Preis der Ebert Bau GmbH Berga/Elster, Holger und Mirko Ebert

Ehrenpreis der Agrargenossenschaft Grünes Tal Wernsdorf, M.Pensold

1. Florian Bothen (RV Großkochberg e.V.) Cascarina 961 8.20P

2. Hannah Köber (PSV Merkendorf e.V.) Calvados 12936 8.00P

3. Pepe Schlegel (RV Hohburger Schweiz e. V.) Minze 9235 7.80P

4. Nils Heyne (RV Selb e.V.) Licuido217 7.60P

13 Springprüfung Kl.M**

Preis der Projekt Consulting GmbH u. Co KG Dr. Martin Kirschbaum

1. Stefan Köber (PSV Merkendorf e.V.) Crosco131 0.00 / 60.96P

1. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Freyer 7172 0.00 / 60.96P

3. Matthias Tanz (RV Chursdorf e.V.) Zigeunerin 32284 0.00 / 62.41P

4. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Baloubina 822 0.00 / 63.43P

5. Michael Meinig (RV Lunzenau 2000 e. V.) Quinn Lord294 0.00 / 63.70P

6. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Lorell 4222 0.00 / 64.43P

7. Volkmar Schadock (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Cesario 2075 0.00 / 66.10P

8. Christian Brühl (RSG Frankenhof Sonnefeld e.V.) Cimino103 4.00 / 60.91P

9. Tony Altenberend (RV Aga e.V) Ca Lu33 4.00 / 64.71P

10. Nils Heyne (RV Selb e.V.) Licuido217 4.00 / 65.32P

11. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) First Casina S167 4.00 / 65.38P

14 Springprüfung Kl.S*

Preis der Volksbank Gera Jena Rudolstadt

1. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Corinn 3125 0.00 / 61.99P

2. Volkmar Schadock (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Glenn Corrado179 0.00 / 62.27P

3. Thomas Knorre (RV Aga e.V) C'est la vie 15131 0.00 / 65.14P

4. Carsten Schoechert (RV Hohburger Schweiz e. V.) Lesa215 0.00 / 69.80P

5. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Centaura Quick72 0.00 / 71.76P

6. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) DSP Corny Star154 4.00 / 62.99P

16 Punktespringprüfung Kl.L

Presi der ERGO Versicherung Falco Grille Greiz

Ehrenpreis des Fliesenlegerbetrieb Michael Bergner

1. Nils Heyne (RV Selb e.V.) Licuido217 65.00 / 53.70P

2. Carolin Winther (SG Spergau e.V.) Question of Time248 65.00 / 59.02P

3. Elias Hirschfeld (RV Hohburger Schweiz e. V.) Cherry Kiss 288 63.00 / 61.16P

4. Anna-Tabea Ludorf (RFV Langenbernsdorf e. V.) Cornello 5127 60.00 / 60.84P

5. Anja Funke (RV Schleiz/Oettersdorf e.V.) Djamila 47146 59.00 / 59.16P

6. Martin Respondek (PSV Im Wippertal e.V.) Acado 131 58.00 / 74.78P

7. Claudia Steinhäuser (RFV Arnsgrün e.V.) Escorial 138162 57.00 / 57.27P

8. Julia Styrnal (RV Aga e.V) Conqueur D114 52.00 / 60.96P

17 Zeitspringprüfung Kl.M*

Preis des Pflegedienst Schölzke GmbH; Ronneburg

Ehrenpreis von AXXO Design Axel Krieger; Korbußen

1. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Lara Rabana207 0.00 / 50.87P

2. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Lorell 4222 0.00 / 51.17P

3. Andreas Merx (RV Hohburger Schweiz e. V.) Marie-Sophie231 0.00 / 51.89P

4. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Bella Luna 1525 0.00 / 53.65P

5. Martin Künzel (RSV Willschuetz e.V.) Model S236 0.00 / 54.21P

6. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Freyer 7172 0.00 / 54.91P

18 Springprüfung Kl.S*

Preis der Sparkasse Gera Greiz

Ehrenpreis von MP Transporte Mike Pröl

1. Oliver Klüsener (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Centaura Quick72 4.00 / 58.40P

2. Tony Altenberend (RV Aga e.V) Ca Lu33 4.00 / 59.71P

3. Christian Brühl (RSG Frankenhof Sonnefeld e.V.) Little Khira H219 4.00 / 60.32P

4. Stefan Köber (PSV Merkendorf e.V.) Crosco131 4.00 / 60.52P

5. Volkmar Schadock (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Iowa VDL192 4.00 / 60.81P

19 Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde

Preis der AREG Finanzcenter u. Baufinanzierung Gera; Kerstin Hahn

1. Henry Stude (RFV Langenbernsdorf e. V.) Colorado 196112 *0.00 / 38.92P
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2. Christian Brühl (RSG Frankenhof Sonnefeld e.V.) Quirevella255 *0.00 / 40.22P

3. Matthias Tanz (RV Chursdorf e.V.) Zigeunerin 32284 *4.00 / 49.38P

4. Volkmar Schadock (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Cesaretto74 *8.00 / 46.76P

5. Christian Brühl (RSG Frankenhof Sonnefeld e.V.) Chamira 680 4.00 / 63.76P
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